
— 2 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 6

62 — Nr 93/MON z dnia 10 kwietnia 2003 r. w sprawie przejęcia sztandaru, dziedzictwa tradycji,

nazwy wyróżniającej i odznaki pamiątkowej 18 Białostockiej Brygady Zmechanizowanej

im. Marszałka Edwarda Rydza-Śmigłego przez 18 Brygadę Obrony Terytorialnej w Białymsto-

ku oraz nadania imienia patrona 18 Brygadzie Obrony Terytorialnej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63 — Nr 94/MON z dnia 10 kwietnia 2003 r.  w sprawie przejęcia sztandaru i dziedzictwa tradycji

10 Pułku Lotnictwa Myśliwskiego przez 10 Eskadrę Lotnictwa Taktycznego w Łasku

i ustanowienia dorocznego Święta 10 Eskadry Lotnictwa Taktycznego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64 —Nr 95/MON z dnia 10 kwietnia 2003 r. w sprawie przejęcia dziedzictwa tradycji, nadania

imienia patrona i ustanowienia dorocznego święta Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych

w Poznaniu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65 — Nr 96/MON z dnia  10 kwietnia  2003 r. w sprawie wprowadzenia odznaki pamiątkowej

Służby Topograficznej Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66 — Nr 97/MON z dnia 10 kwietnia 2003 r. w sprawie ustanowienia dorocznego Święta

14 Batalionu Usuwania Zniszczeń Lotniskowych w Elblągu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67 — Nr 98/MON  z dnia 10 kwietnia  2003 r. w sprawie przejęcia dziedzictwa tradycji, przyjęcia

nazwy wyróżniającej  i ustanowienia dorocznego Święta 2 Ośrodka Radioelektronicznego

w Przasnyszu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

68 — Nr 99/MON  z dnia 10 kwietnia 2003 r. w sprawie przejęcia sztandaru, dziedzictwa tradycji,

nazwy wyróżniającej  9 Warmińskiego Pułku Radioelektronicznego przez 9 Pułk Rozpoznawczy

oraz ustanowienia dorocznego Święta  9 Pułku Rozpoznawczego w Lidzbarku

Warmińskim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69 — Nr  100/MON z dnia 10 kwietnia 2003 r. w sprawie przejęcia sztandaru i dziedzictwa tradycji

6 Brygady Dowodzenia Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej  przez 6 Pułk Dowodzenia

Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej oraz ustanowienia dorocznego Święta

6 Pułku Dowodzenia Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej w Śremie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Komunikat o wydanych aktach prawnych opatrzonych cechą MON, nieogłoszonych w Dzien-

niku Urzędowym  Ministra Obrony Narodowej w I kwartale 2003 r. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Poz. 51

23

23

22

20

20

19

24

25

Departament Prawny

51

ZARZĄDZENIE Nr 22/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 24 kwietnia  2003 r.

w sprawie ustalenia dni wolnych od służby  i pracy w 2003 r.

22

Na podstawie art. 2 pkt 1 i 11 ustawy z dnia

14 grudnia 1995 roku o urzędzie Ministra Obrony Naro-

dowej (Dz. U. z 1996 roku Nr 10, poz. 56 i Nr 102,

poz. 474, z 1997 roku Nr 121, poz. 770  i Nr 141,

poz. 944, z 1999 roku Nr 11, poz. 95, z 2001 roku Nr 123,

poz. 1353, Nr 154, poz. 1800 oraz z 2002 roku Nr 156,

poz. 1301) oraz w związku z art. 126 § 1 Kodeksu pracy,

zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Piątki 2 maja i 20 czerwca 2003 r. oraz po-

niedziałek 10 listopada 2003 r. są dniami wolnymi od

służby dla żołnierzy zawodowych.



— 3 —Dziennik Urzędowy

Ministra Obrony Narodowej z 2003 r. Nr 6

2. W zamian za dni, o których mowa w ust. 1, służba

jest pełniona w soboty 10 maja 2003 r., 28 czerwca 2003 r.

i 15 listopada 2003 r. w dziennym wymiarze czasu służ-

by odpowiadającym wymiarowi przewidzianemu dla

piątku i poniedziałku każdego tygodnia.

3. Dla pracowników zatrudnionych w jednostkach

organizacyjnych podległych Ministrowi Obrony Naro-

dowej lub przez niego nadzorowanych oraz przedsię-

biorstwach państwowych, dla których jest on organem

założycielskim wolnymi od pracy w 2003 r. są:

1) piątek 2 maja i poniedziałek 10 listopada 2003 r.

— z tytułu świąt przypadających w soboty 3 maja

i 1 listopada 2003 r.;

2) piątek 20 czerwca 2003 r.

4. W zamian za dzień, o którym mowa w ust. 3

pkt 2, ustala się dla pracowników zatrudnionych w wy-

mienionych jednostkach organizacyjnych i przedsiębior-

stwach dzień  pracy w sobotę 28 czerwca 2003 r. w dzien-

nym wymiarze czasu pracy odpowiadającym wymia-

rowi przewidzianemu dla piątku każdego tygodnia.

5. Dni wolne od pracy i dni pracy w zamian za dni

wolne w 2003 r. dla członków korpusu służby cywilnej oraz

pracowników niebędących członkami korpusu służby cy-

wilnej,  zatrudnionych w komórkach organizacyjnych Mi-

nisterstwa Obrony Narodowej i jednostkach organizacyj-

nych podległych Ministrowi Obrony Narodowej,okre-

śla zarządzenie Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

z dnia 10 lutego 2003 r. w sprawie ustalenia dni wolnych

od pracy w 2003 r. dla pracowników urzędów administra-

cji rządowej (M. P. Nr 8, poz. 127).

6. Ustalenia, o których mowa w ust. 1, nie naru-

szają zasad pełnienia dyżurów i służb dyżurnych.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Poz. 51, 52

Dowództwo Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrznej

52

DECYZJA  Nr  71/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia  25 marca 2003 r.

w sprawie przeciwdziałania zagrożeniom terrorystycznym z powietrza.

Na podstawie § 1 pkt 6 lit d i § 2 pkt 14 rozporzą-

dzenia Rady Ministrów z dnia 9 lipca 1996 r. w sprawie

szczegółowego zakresu działania Ministra Obrony Na-

rodowej (Dz. U. Nr 94, poz. 426) w związku z art. 7 ust. 2

ustawy z dnia 12 października 1990 r. o ochronie granicy

państwowej (Dz. U. Nr 78, poz. 461, z 1997 r. Nr 6, poz. 31

i Nr 43, poz. 271, z 2000 r. Nr 12, poz. 136 i Nr 120,

poz. 1268 oraz z 2001 r. Nr 45, poz. 498), w celu zapewnie-

nia efektywnego działania systemu obrony powietrznej Rze-

czypospolitej Polskiej w sytuacjach potencjalnego zagro-

żenia atakami terrorystycznymi z powietrza przy użyciu

cywilnych statków powietrznych, ustalam co następuje:

1. W Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej

wprowadza się funkcję Dyżurny Dowódca Obrony Po-

wietrznej, jako narodowy przedstawiciel władz państwo-

wych (National Governmental Authority — NGA).

2. Funkcję Dyżurnego Dowódcy Obrony Powietrz-

nej pełni Dowódca Wojsk Lotniczych i Obrony Powietrz-

nej lub upoważniony oficer w stopniu generała.

3. W sytuacji wystąpienia zagrożenia atakami ter-

rorystycznymi z powietrza przy użyciu cywilnych stat-

ków powietrznych upoważniam Dyżurnego Dowódcę

Obrony Powietrznej do:

1) współdziałania z :

a) właściwymi organami dowodzenia Organizacji

Traktatu Północnoatlantyckiego w zakresie wy-

miany informacji o zaistniałym zagrożeniu,

b) rządowym zespołem właściwym w zakresie kie-

rowania reagowaniem kryzysowym,

c) organami zarządzania ruchem lotniczym,

d) innymi służbami państwowymi;

2) określenia stopnia zagrożenia oraz prowadzenia

skoordynowanych działań przeciwko statkom po-

wietrznym użytych jako środek ataku terrorystycz-

nego z powietrza;

3) podejmowania decyzji o użyciu sił i środków obro-

ny powietrznej:

a) wydzielanych do pełnienia dyżurów w ramach

Zintegrowanego Systemu Obrony Powietrznej

Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego, po

przekazaniu uprawnień przez odpowiedni szcze-

bel dowodzenia Organizacji Traktatu Północno-

atlantyckiego,

b) działających w ramach systemu obrony po-

wietrznej Rzeczypospolitej Polskiej;

4) podejmowania decyzji o zniszczeniu statków po-

wietrznych określonych w art. 18 a ust. 3 pkt 3 lit. a i b

ustawy z dnia 12 października 1990 r. o ochronie

granicy państwowej;




